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Komunikat 

dla beneficjentów poddziałania 6.2 „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej 

działalności gospodarczej na obszarach wiejskich” objętego PROW 2014-2020 

 

sprawa: aktualizacja kodów PKD 2025, w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2025 

r. ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Polskiej 

Klasyfikacji Działalności (PKD). 

 

 

Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszło w życie ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW z dnia 18 

grudnia 2024 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) wprowadzające do 

stosowania w statystyce, ewidencji i dokumentacji oraz rachunkowości, a także w urzędowych 

rejestrach i systemach informacyjnych administracji publicznej Polską Klasyfikację Działalności 

(Dz.U. 2024 poz. 1936).  

Link do ww. rozporządzenia: https://dziennikustaw.gov.pl/D2024000193601.pdf).  

 

Zmiany, które zostały wprowadzone ww. rozporządzeniem przekładają się na beneficjentów 

poddziałania „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach 
wiejskich”. Przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 lipca 2016 r.  

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy 
finansowej na operacje typu „Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej” w ramach 
poddziałania „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach 
wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1027), zawierają bowiem odniesie do zawartej w biznesplanie charakterystyki 

podejmowanej działalności pozarolniczej, w tym określenie przedmiotu tej działalności, 

zgodnej z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD). Zwłaszcza istotne jest zobowiązanie 

beneficjentów w zakresie prowadzenia działalności wg. kodu PKD, określonego  

w biznesplanie, przez okres 5 lat od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy, a w przypadku 

działalności, która wymaga wpisu do ewidencji prowadzonej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego obowiązaną do prowadzenia odpowiedniego typu szkół i placówek publicznych, 

co najmniej do dnia upływu 3 lat od dnia wypłaty drugiej raty pomocy.  

 

W związku z wejściem w życie nowej Polskiej Klasyfikacji Działalności, przedsiębiorcy 

prowadzący działalność przed tą datą mają obowiązek dostosowania kodów PKD w swoich 

wpisach do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG). Na 

dokonanie tych zmian przewidziano okres przejściowy wynoszący 2 lata, co oznacza, że 

aktualizacja będzie musiała być dokonana do dnia 31 grudnia 2026 roku. 

Warto zauważyć, że przy każdej aktualizacji wpisów w CEIDG po 1 stycznia 2025 r., system 

ma wymagać dostosowania kodów PKD do nowej klasyfikacji PKD 2025. 

W celu ułatwienia procesu aktualizacji udostępnione zostały na stronie Głównego Urzędu 

Statystycznego „KLUCZE PRZEJŚCIA (POWIĄZAŃ) PKD 2007 - PKD 2025”.  

 

Należy pamiętać o tym, iż aktualizacja w zakresie kodów PKD - zgodnie z informacjami 

zawartymi na stronie Głównego Urzędu Statystycznego wprowadzająca zmiany mające na celu 

dostosowanie klasyfikacji PKD do współczesnych realiów gospodarczych oraz zapewnienia 

zgodności z międzynarodowymi standardami - przy zachowaniu przez beneficjentów 

charakterystyki działalności, na którą przyznana została pomoc finansowana w ramach 

https://dziennikustaw.gov.pl/D2024000193601.pdf
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poddziałania 6.2, nie powinna ona wpływać na wywiązanie się z zobowiązań w zakresie 

ciągłości prowadzenia działalności gospodarczej objętej wsparciem.  

 

Przykładem takiej sytuacji jest kod 22.23.Z Produkcja wyrobów dla budownictwa z tworzyw 
sztucznych został przeklasyfikowany na cztery następujące kody: 

• 22.23.Z - Produkcja drzwi i okien z tworzyw sztucznych;  

• 22.24.Z - Produkcja wyrobów dla budownictwa z tworzyw sztucznych;  

• 22.25.Z - Obróbka i wykończanie wyrobów z tworzyw sztucznych;  

• 23.66.Z - Produkcja pozostałych wyrobów z betonu, cementu i gipsu.  

 

Podczas przeprowadzenia przez Agencję kontroli w zakresie zobowiązania beneficjenta do 

prowadzenia działalności wg. kodu PKD na którą otrzymał pomoc, powyższa zmiana 

klasyfikacji w CEIDG będzie traktowana jako potwierdzenie spełnienia tego 

zobowiązania. 

 

W związku z powyższym sama aktualizacja kodów PKD prowadzonej działalności objętej 

wsparciem wynikającą wprost z wprowadzenia nowej Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 

nie wymaga zgłoszenia do ARiMR, ani wyrażenia zgody na zmianę założeń 

biznesplanu.  

 
 

 

 

 


